
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 346 DEL 31-12-2019

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA -

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO DI SCREENING DSA (DISTURBI SPECIFICI DELL'APPRENDIMENTO).

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Oro Sergio

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la deliberazione Giunta dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni n.
27 del 20.03.2019  con la quale si aderiva alla richiesta formulata dall’Istituto Comprensivo di
Asiago di compartecipare finanziariamente  alla realizzazione del progetto di Screening DSA  con
un importo di Euro 2.000,00--

Dato atto che lo stesso Istituto faceva pervenire preliminarmente in data 04.02.2019 il progetto di
massima predisposto dal prof. G. Stella al fine di realizzare una ricerca sui motivi che influiscono
sull’alto tasso di alunni DSA nel territorio dell’Unione Montana:

Considerato che l’art. 4 comma 1 lett. c) dello Statuto dell’Unione Montana annovera tra gli scopi
e le funzioni la collaborazione con i Comuni aderenti per migliorare le condizioni di vita dei
cittadini e per fornire loro livelli adeguati di servizi;

Rilevato che la compartecipazione richiesta dall’Istituto Comprensivo in merito alla realizzazione
del progetto di cui trattasi rientri nei fini di questa Unione Montana;

Premesso che con deliberazione Consigliare n. 30 del 28.12.2018 è stato approvato il Documento
unico di programmazione 2019-2020-2021;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 2  del 31.01.2019 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione per il triennio 2019.2020.2021;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni;

Visto il vigente Pianoo Triennale di prevenzione della corruzione;

Dato atto che con la deliberazione Giunta dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette
Comuni n. 27 del 20.03.2019 si incaricava il responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa ad
assumere i conseguenti provvedimenti;

COPIA



Visti i Decreti n. 7 del 27.06.2019 e n. 10 del 27.08.2019 di nomina del titolare di posizione
organizzativa dell’Area Economico Finanziaria fino al 31.12.2019;

Visto il Decreto n. 11 del 29.08.2019 di nomina del Vice Segretario dell’Unione Montana fino al
31.12.2019;

Rilevato che in assenza del responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa, ed essendo
autorizzato il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria a sostituirlo, risulta in primis
necessario procedere con l’impegno della spesa al fine di dar seguito alla compartecipazione
finanziaria in trattazione secondo quanto disposto dalla Giunta dell’Ente;

Dato atto  della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Di provvedere ad impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Asiago C.F.1)
84006250249 la somma di euro 2.000,00 (Duemila/00) quale compartecipazione  alla
realizzazione del progetto di Screening DSA rivolto alla popolazione delle scuole
comprendenti l’ Istituto stesso.

Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento ammontante ad Euro 2.000,00 è2)
imputata alla parte passiva del bilancio finanziario 2019-2020-2021 come segue:

Anno Missione Programma Titolo 2°
Livello

3°
Livello

4°
Livello

5°
Livello

Capitolo

2019 12 8 1 10 99 99 999 331

Asiago, lì 31-12-2019
IL RESPONSABILE DI AREA

Oro  Sergio

COPIA



UNIONE MONTANA
"Spettabile Reggenza dei Sette Comuni"

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 346 DEL 31-12-2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE ALLA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI SCREENING DSA (DISTURBI SPECIFICI
DELL'APPRENDIMENTO).

REGOLARITA' CONTABILE
art. 147-bis, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Favorevole, lì 31-12-2019

Si esprime il parere di regolarità contabile e si appone il visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria della determinazione avente n. 346 del Registro Generale in data 31-
12-2019, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva ai sensi dell'art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 267/2000.

Impegno N.   373 del 31-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 12.08-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo        331 / Articolo
SPESE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DI FUNZIONI FONDAMENTALI

Causale IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI
SCREENING DSA (DISTURBI SPECIFICI APPRENDIMENTO).

Importo 2019 Euro                 2.000,00

Beneficiario      4397  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ASIAGO (VI)

Lì 31-12-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA

Oro  Sergio

COPIA


